
 

1 

 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 

Zápis z 8. jednání Pracovní skupiny MAP Holicko  

„ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST“ 
v rámci projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 
 

Místo: zasedací síň Městského úřadu v Holicích (2. patro), Holubova 1, 534 14 Holice 

Datum: 12. 10. 2020 od 13:45 hod 

Počet přítomných členů pracovní skupiny: 6+1 host 

Délka trvání: 13:45 – 15:45 hodin 

 

Program: 

1. Další akce v rámci projektu MAP II 

2. Téma diskuze: předání informací týkající se metodického kabinetu český jazyk a literatura 
čtenářské strategie 

3. Návrh termínu dalšího setkání v roce 12/2020 

4. Závěr 

 

1. Manažerka projektu seznámila členky PS s plánovanými akcemi a semináři a staven jejich 

plnění  

a. individuální a týmová podpora učitelů – od září 2020, přihlašování účastníků na mail 

vendula.marikova@holicko.cz – probíhá individuální i týmová setkání online 

b. podzimní akce – z důvodu pandemie koronaviru, zavření škol a dalších opatření vlády 

neproběhnou připravované akce: 

- noc vědců na Univerzitě HK – listopad 2020 
- čtenářské dílny pro MŠ 11-12/2020 Vědecká knihovna HK 
- čtenářské dílny pro ZŠ 12/2020 a 3/2021 Vědecká knihovna HK 
- exkurze do firem (kariérové poradenství) 11-12/2020, ZŠ Holubova je schopna naplnit 
autobus  
- mimoškolní aktivity – návštěva významných míst ve 12/2020 

 
2. paní magistra Pýchová z Gymnázia Holice, která je členkou metodického kabinetu ČG, který 

vznikl v v rámci projektu SYPO realizovaného NPI seznámila členky PS s činností kabinetu a 
možností spolupráce se školami. 

3. Vedoucí pracovní skupiny doktorka Bubeníčková seznámila členky se čtenářskými strategiemi.  



 
 

Stránka 2 z 2 

 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 

Čtenářské strategie jsou významný prvek pro podporu čtenářské gramotnosti 
Obeznámenost učitelů se čtenářskými strategiemi je velmi nízká, nebo se s nimi ve výuce 
nepracuje systematicky. Byly představeny základní čtenářské strategie využitelné v MŠ, ZŠ i SŠ. 
Byla předvedena praktická ukázka, tedy aplikace čtenářských strategií na vybraných literárních 
textech. 
 

4. Návrh termínu dalšího setkání pracovní skupiny je pondělí 7.12.2020 od 12:30 hodin, pokud to 

epidemiologická situace dovolí, jinak přesuneme na leden 2021. 

Závěrem poděkovala manažerka MAP všem přítomným za účast. 

Zapsala: Ing. Vendula Maříková 


